^{9°} *Davidis adulterium cum Bethsabee et homicidium uriae.* David adulter primo, quia otiosus, III, 478, 1. Secundo, quia aspergit mulierem seminudam, *ibid.*, 2. Tertio, quia nimis prospexit, *ibid.* Quarto, quia praesumptuosus, 472, 2. Davidic peccati deformitates et circumstantiae, *Psalm.* I, 187, 1. Eius adulterium allegorice Christi amorem erga Ecclesiasticam indicat, XVIII, 101, 2. Peccavit peccato iniquitatem, dum vult suam prolem subponere Uriam, III, 478, 1. Et inebriando Uriam, *ibid.* Et homicidii, curando occidi Uriam, *ibid.* Proditor accidit Uriam, consummat homicidium, *ibid.*, 2. Causa ob quas Deus permisit labi Davidem, 478, 2 et seq. Peccavi durante Bethsabee quam poluerat per adulterium, 479, 2. Aut multos filios habuerit ex Bethsabee, V, 106, 1. Fuit novem mensibus in peccatis sine penitentia, III, 481, 1. Eius peccata Deus publicavit, 482, 1.

^{10°} *Peccatum Davidis quomodo puritum,* III, 483, 2. Ei peccanti Deus remisit culpam sed non penam, XIII, 498, 2. Mors infantis ex adulterio conceperit fuit pena temperata clementia, 484, 1. Fuit punitus per gravem morbum, *ibid.* Punitur ipius adulterium per stuprum illatum Thamar ab Amnon, III, 489, 2. Peccavi, non puniendo Amnon propter stuprum, 490, 1. Fuit punitus per rebellium Absalonis, 497, 1, 2. Per malevolentiam Senei, 501, 2. Per violationem concubinarum, 503, 4. Per seditionem Sebas, 517, 2.

^{11°} *Davidis penitentia,* III, 482, 1, 2 et seq. Eius post peccatum compunctione, XII, 348, 1. Magni fuisse probatur ex secula statim remissione, III, 483, 1. Per eam evasit pena talionis, *ibid.*, 2. Eius satisfactio pro peccatis, 530, 1. In omni necessitate cilicium adhibuit, Job, 363, 1. Eius penitentia etiam posteris profuit, X, 491, 1. Posteriori ful-

exemplum divinae justitiae et misericordiae, *Psalm.* I, 341, 1.

^{12°} *Rebellio Absalonis.* Non peccavit in iudicis. Thecuitis deprecationis filius sous fratricida occisor, III, 492, 2. Nec peccavit parcondo Absalom fraticidio, 494, 1. Car fugerit Absalom, 497, 2. Eius pietas erga Absalomum parviciam, 509, 1. Fiel aeternam ejus mortem, 511, 2. Fames triennalis ejus temporis quare innixa, 520, 1.

^{13°} *Peccavil David temere spoliando Miphaheseth bonis suis,* III, 500, 2. Aufendore dimidium honorum, peccavit in iustitate, et violavit amicitiam Jonathae, 512, 2. Non peccavit tradendo posteros Sauli Gabaonitis ad crucifigendum, 524, 2. Nec mandando ut corpora remanerent inseputa usque dum plueret, 522, 1.

^{14°} *Numerans populum peccavit superbia,* III, 534, 1. Mordet eum conscientia, 535, 1. Ex tribus premis propositis oligit peste, 535, 1, 2. Eius penitentia ob numeratum populum, 537, 1, 2. Ex visione angelii et dolore populi percussi incurrit morsum incurabilis, 537, 1.

^{15°} *Chronotaxis gestorum ejus,* III, 485, 1. Quaenam propter ejus contra Philisteos quando contingit, 522, 2. Eius vires deficiunt in senio, quare si succurrat Abisai, *ibid.* Adoeodus filio Salius non est David, *ibid.* Domus ejus illustris et florida, 527, 1. Omnia ad votum Davidi procedunt, *ibid.* Cur recusat bibere aquam de cisterna Bethlehem, 529, 2.

Gur ei data Abisag, causa literaliter et moralis. Transferit adhuc vivens regnum in Salomonem, III, 548, 1. Non tamen omnes jux regum in Salomonem, V, 105, 1. David moriturus ultima die Salomon dicit mortua, III, 551, 1, 2. Quoniam ad iudicium Dei se preparat, XX, 489, 1. Cur non occiderit Joab, sed id mandat Salomon, III, 551, 2. Per clementiam non statim occidit Semei, per justitiam autem iussa a Salomon occidit propter malevolentiam, 514, 2. Et in hoc mandando non peccavit, *ibid.* David moritur, 552, 1. Habuit magnificum mansuolum, X, 438, 2. Infelix fuit in filiis, III, 554, 1. Idque prenam adulterium, *ibid.* Relinquit ei lucerna, 515, 2. Eius regnum per varias rupturas eccecidit, XIII, 643, 2. Fuit extinctum sub Zorobabelo, XII, 244, 2. Davidis regia stirps defect in Iochonia in Babyloniam abducto, IV, 404, 2.

^{16°} *DAVID FACTAE PROMISSIONES.* — Davidi promissio facta de regno in eis posteris continuando, fuit confirmata, IV, 122, 2. Eius regnum confirmavit Deus in aeternum, X, 491, 2; 465, 1, 2. Ei promisit Scriptura quod in Christo implendum erat, XIV, 347, 2. Davidi facta promissio de regno aeterno in Christo completa, *Psalm.* II, 93, 1. Ei promissus fuit ex eis semine nasciturus, XIV, 347, 2; 517, 2; XV, 53, 2; 250, 1, XIX, 447, 2. David sancta fidelia que, XI, 651, 1. Fuit radix

Christi quoad humanitatem, Christus radix David quoad sancificationem, et video fuit exaltatus, XVIII, 239, 1; XIX, 123, 2. Ex eo natus est Christus, X, 491, 2; 498, 2; 499, 1. Ob ejus meritum Salomon et posteris Deus tam potens et felix regnum concessit, 492, 1; 498, 1. Quidquid honoris et dignitatis Iudea concessum fuit, id Davidis instituto est concessum, 492, 1. Ejus bella filio pacem perpere, *ibid.*, 2.

^{17°} *DAVID ELOGIUM ET VIRTUTES.* Davidis elogium, X, 483, 2; 484, 1. Ejus elogium apud Josephum, III, 532, 2.

^{18°} *Eius religio, amor et spes erga Deum.* Constituit ordinem sacerdotum et Levitarum, IV, 129, 1. Non ut rex, sed ut propheta, *ibid.* Distribut sacerdotes in 25 classes, XVI, 7, 2. Adauxit gloriam pontificum, X, 465, 2. Publicos cantores instituit qui quotidie Deum totius populi nomine laudarent, 489, 2. Musican adhuc ad dei laudes, eamque gravem, XIII, 597, 2. Quin et ipso cantoribus psalmos doxologe plenisimis dictavit et tradidit, et dulces caniones adiunxit, X, 490, 2. Salomonum cultum Dei commendavit, 413, 4. Ei tradidit opes, materiam et ideam templi aedificandi, X, 492, 2. Quantum opum et triderit, 495, 2. Quam immensus summum filio Salomon reliquit ad templi constructionem, I, 757, 1; X, 495, 2; XIV, 343, 1. Summa quam reliquit, 2,400 miliones, IV, 127, 1, 2.

Deum ex toto corde dilexit, X, 481, 2; 487, 2. Fuit quasi monachus, 488, 1. Fuit plenus laude et amore Dei, 489, 1; 491, 1. Ejus pietas, III, 403, 1. Quam sollicita cum Deo ambulavit, XIV, 435, 2. Deo ob accepta beneficia gratias fuit, XXI, 477, 1. Passim orat a Deo in suis operibus dirigit, XIV, 81, 1. Deo erga unum providentia, III, 426, 1. In aeternum ei Deo loquitur ut amicus amico, IV, 123, 2. Ei Deus omnes inimicos amicavit, V, 491, 1. Eius in Deum fiducia, III, 405, 2. Eius ad Deum recursus, 498, 1, 2. Gratiam habet Deo in fugo, 499, 1. Eius oratio in monte Oliveti, 498, 2. In adversis ad Deum solitus erat confugere, *Psalm.* II, 69, in initio. Ejus in adversis spes sedne educendum regno donandum, XVIII, 68, 1; 2; 442, 1, 2.

^{19°} *Eximia ejus sanctitas.* X, 391, 1. Gravia ejus peccata Deus condonavit, 491, 1. ^{20°} *Eius zelus contra impios,* VI, 366, 2. Prece velo deficiebat animo, Job, 451, 2.

^{21°} *Eius clementia et charitas erga inimicos suos et qualis,* Psalm. I, 217, 1. Ejus clementia et reverentia erga Sauliem, III, 408, 1. Charitatem fregit duritatem Saulis, 410, 1. David injuriarum immemor inimicum suum honoravit et etiam ultus est, 457, 1, 2. Ejus heroicis charitas erga inimicum Saul, III, 522, 1. Facile injurias alias in se commissas condonavit, X, 52, 2. Confusus est dominus hostium sibi reconciliatus, IX, 377, 2. Davids clementia in devictos, XI, 192, 2.

^{22°} *Eius humilitas et modestia,* III, 368, 2; 384, 1.

Eius humilitas coram arca saltantis, 457, 1. Eam putchre ponderat S. Gregorius, *ibid.*, 2, et 459, 1. Ejus humilitas post numeratum populum, 537, 1, 2.

^{23°} *Eius mansuetudo quam fuerit fortis,* V, 515, 2; IX, 122, 2. Hac solium suum firmavit, VI, 86, 1.

^{24°} *Eius patientia et resignatio,* III, 386, 1; 498, 1.

^{25°} *Eius mortificatio et alia virtutes,* in effusione aquae de cisterna Bethlehem, III, 530, 1.

^{26°} *IV. DAVID TYPUS CHRISTI.* Fuit expressus typus Christi, X, 487, 2; XX, 377, 2; XXI, 74, 1; *Psalm.* II, 97, 2. David typus Christi patientis in colore rufi, III, 366, 1. Ejus cithara typus crucis Christi, 370, 1. Ejus pugna cum Goliath, pugna Christi contra diabolum, 375, 2 et seq. Persecutiones ejus a Saille, typus persecutionum Christi a Judeis, 382, 2. David typus est Christi beneficis Sathli, 386, 1, 2. Recipiens oppressos aere alieno, 400, 1. Fugiens, 401, 1. Duxens Abigail uxorem, 418, 1. In trin. unctione, 448, 2. Ei in regno quod trigesimo anno auspiciatus est, et quadraginta annos administravit, 449, 1. In translatione regni ad arcom Sion, 431, 1. Transfervens arcum significat Christum transirentem Evangelium, 458, 2. Significat Christum iudicem, 468, 1. Christum regnante in carnibus cordibus, 469, 1. Christum contemplabilem mundi eligentem ut confundat fortia, 471, 2. Christum inducentem peccatores ad pentitentiam, 473, 1. Christum auferentem regnum diabol, 486, 2. Christum transirentem torrentem Cedron, 498, 1; XVI, 606, 1. Christum orantem in monte Olivarium, III, 498, 1, 2. Christum se immolantem pro peccatis nostris, 538, 1. Christum regijentem synagogam, et despontantes sibi Ecclesiam, 546, 1. David pastorum bonus et rex fuit imago Christi pastoris, XII, 744, 2. Davidis nomine sepe in Scriptura intelligitur Christus, 322, 4. David cur vocet Ecclesiam filiam, *Psalm.* I, 297, 2. Cum Christo David in corpore resurrexit, XVII, 100, 1, 2.

^{27°} *DEBBORA.* Debora uxor Lapidoth, non Barac, III, 133, 2. Non fuit iudex; ites tamen composuit ex dono prophetiae, non vi jurisdictionis, *ibid.* Debora et Barac quid mystice significant, XX, 432, 1.

^{28°} *DEBELAIM.* Debelaitem fuit soror Osee, XIII, 287, 1, 2. An fuerit quoque fornicularia, *ibid.* Nomen ejus quid significet, et quid symbolice, *ibid.*

^{29°} *DEBITOR, DEBITUM.* Debitoris panperis pignus olim ante vesperam erat reddendum, VI, 65, 1. Oppigeratus tradebatur creditoris nexus apud Romanos, 446, 1. Etiam torquebatur et secabatur, et XV, 315, 1. Debitorum esse apud Persas turpe esse duecebatur, VI, 146, 2. Ejus miseria, *ibid.*

Debitum vocatur onus, XI, 678, 4. Debita non sunt petenda inter convivandum, X, 140, 1.

Debitum nullum verum est in Deo respectu crea-

turorum, XIX, 312, 1. Debitum in Deo erit uter ex persecutate, *ibid.*

Debitum nostrum erga Deum multiplex est, XVI, 231, 1, 2 et seqq. Debitum charitatis perpetuum est et insolubile, XVIII, 221, 4.

Debitum conjugale honeste Apostolus circumscribit: in eo reddendo petendique conjuges parés sunt, XVIII, 300, 2.

DECALOGUS. Decalogi prima tabula Dei cultum spectat, altera ius proximi, IX, 482, 4. Decalogus virtute continet omnes leges mundi, *Psalm*, II, 327, 2. Eum quomodo uno peccato quis transgreditur, XX, 112, 2 et seqq.

Decalogi praecepta naturalia iure vocari possunt aeterna, IX, 482, 4. Decalogus semper obligat, quia est lex naturæ, XX, 87, 1. Decalogus et praecepta moralia et naturales legis Christus non abolevit, XVII, 301, 4 (*Vide Lex, PRÆCEPTA*).

DECALVATIO. Decalvatio intentatur, quod bellum suis: erat haec habitus debellatorum, inde servorum et servarum, etiam apud Gentiles, XI, 139, 2. Decalvatio totius hominis magnum est probrum, XIV, 261, 1, 2. Depilatio apud Gentiles et Judæos erat signum luctus, 78, 4.

DECAPOLIS. Decapolis est regio decem urbium, et quæ haec essent, XV, 134, 2.

DECEMVIRI. Decimviri Roma habebant ius imperandi alterius diebus, IV, 451, 2.

DECEPTIO, DECEPTOR. Deceptor dilat labia sua, VI, 69, 2. Deceptors Deum non latent, Job, 289, 2. Deceptione a Christiano exulare debet, XVIII, 612, 2.

DECIMÆ. Decimas triplices Iudeis prescripto erant, IX, 253, 2. Cur haec vocentur initia sacerdotum, *ibid.* Decime dandæ quibus de causa, V, 81, 2; XIV, 600, 1. Decimas omnium frugum Deus exigit, II, 188, 1. Dandas de meliori parte frugum, IX, 45, 2; XIV, 558, 1, 2. Decimas ovinum quomodo apud Iudeos soluta, II, 188, 2. Quorū animalium decima soluta, *ibid.* Decimas laborum et operum etiam solvenda, IV, 253, 2. Duplices quotannis dabant Iudei, II, 449, 1. Triplices dabant anno tertio, *ibid.* 2. Tertio anno quadam dabant pauperibus, 492, 2. Cur a laice decima dantur sacerdotibus, IV, 259, 2. Decimam decimorum dabant Levite sacerdotibus, 253, 2. Decimanam quam frugum iuberent Hbrei tribus festis praepicauit ad tempulum ferre, XIII, 569, 4.

Iudeam quomodo Abraham dederit Melchisechus, XIX, 413, 2. Eas dant est minor acceptio eisdem, *ibid.* Decimam quæ lege prescriptæ erant, sed eas etiam ex herbis Pharisai exigebant, XV, 493, 1.

Decimas quo jure tenentur Christiani solvere, II, 188, 2. Decimas dare detrectantes et dare impeditentes quomodo puniri, docetur exemplis, 290, 1; 449, 2.

DECIVS. Decius imperator septimam in Christianos persecutionem movit, XIX, 489, 1; XXI,

excommunicatione absolvuntur directe, sed indirecte, XV, 372, 1: *Quodcumque solceris super terram, erit solutum et in celis.*

DEITAS (*Vide DIVINITAS*).

DEJOCE, Dejoces rex Medorum potestissimus, IV, 316, 4, 2. Ipse adjudicavit Ecbatanam, *ibid.*

DELATOR. Delator seminat discordias etiam inter principes, V, 511, 2: *Homo perversus suscit illes, et verbosis separati principes. Pungit eum quem accusat, 566, 1: Verba tñigiles quasi simplicia, et ipsa perveniunt usque ad interiora ventris. Sermones factaque aliena ad alios deferen, similis est mercatori, VI, 68, 2: Et qui reveal mysteria, et ambulat fraudulenter, et dilat labia sua, ne commiscetur. Delator quidam iniquus quot malorum extiterit causa, VI, 30, 2 (*Vide LINGUA, SUSCITO*).*

DELECTATIO. Delectatio non est regula actionum nostrorum, XV, 309, 2. Delectatio hujus mundi falsa est, XVII, 315, 2: *Præter figura hujus mundi. Delectatio ex cibis quid procreat, VII, 84, 1: Dixi ego in corde meo: Vadon et affutam deiticiis, et fruar bonis: et vidi quid hoc quoque esset vanitas. Delectationes furtive maxime in Venore, cui suaviores V, 265, 2: Aquæ furtive diuiores sunt, et panis absconditi suavior. Delectatio spiritualis maior est carnali ob tristia, at carnalis delectatio spirituali vinhementior, X, 155, 2; 156, 1: Et super his omnibus benedictio Dominus qui fecit te, et inebriant te ab omnibus bonis suis.*

Delectare nos debent futura et Deus, non praesentia, XIII, 448, 2: *L' Dominus Deus exercitium, Dominus memorie ejus. Delectationes terrenas spernenti animos Deus offert suas, XI, 686, 1: Tunc delectabatur in Domino, et sustollat te super altitudines terra. Delectationibus abstinentis carnis et terrenis, donatur colestibus et mentalibus, XIII, 45, 2: Puer autem his dedit Deus sententiam et disciplinam in omni libro et sapientia: Daniel autem intelligentiam omnium visionum et somniorum. Delectabilis moderate sumenda, VI, 274, 1: Mel invenisti, comedere quod sufficit tibi, ne forte satiatus evomas illius. Delectationes motos agone mortis recurrentes, sunt multis causa damnationis, V, 333, 2.*

DELIBERATIO. Deliberatio reus agendis præmitenda est, VI, 376, 1: *Beatus homo qui semper est pavidus. Matura est signum prudentie, 476, 1. Deliberandum est diu, X, 160, 1: Fili, sine consilio nihil facias, et post factum non penitebit.*

DELICATI. Delicati parant vermissus epulum de suo corpore, XI, 286, 2. Delicati et gulosi et cœlo excluduntur, XVII, 233, 2 (*Vide GULA*).

DELICIE. I. DELICIAM CORPORALUM NATURA.

— Delicia maxime de escis intelliguntur, VI, 481, 1, 2. Deliciae sunt adiaphora, nec bona, nec mala; sed gula, superbia, etc., gulosia, superbis

efficit malo, IX, 403: *Bona est substantia cui non est peccatum in conscientia. Deliciae corporæ vino figurantur, VII, 475, 1: Meliora sunt ubera tua vino. Delicia Romæ elnicæ et luxus in quibus consistret, XXI, 325, 2: Mercatoris terra de virtute deicitarum ejus divites facti sunt.*

II. QUAM SINT FALSE ET PREVIS. — *Et Deliciae corporales surd mendaces, VI, 181, 2: Turpitudinem et ignominiam congregat sibi, et opprobrium illius non debilitur. Deliciarum mundanarum falacia, VII, 103, 1: Feci mihi felicitas filiorum hominum. Cur vanæ sunt delicia ex mensa, 83, 2: Et quia tenues sunt, breves et exiles; 3: quia magno labore curis et sumptu parantur; 3: quia stomachum onerant, somnium impediunt, ac statim in sordes vertuntur; 4: quia mentem obrunt, beatant, ineptam faciunt; 5: quia febres, morbos, et mortem creant, 6: quia detrahunt hominem in gloriam, abrietatem, crapulam et gehennam; XIV, 233, 4. Sapientia in nauseam vertuntur, V, 420, 1: *Vitis suis replebitur stultus. Deliciae peccati vertuntur in fel, Job, 426, 1: Panis ejus in utero illius vertitur in fel aspidum intrinsecus. Spinæ sunt, VI, 465, 1: Et per pigrorum quasi sepes spinarum.**

2. Deliciarum corporalium celer transitus et fuzus, XIV, 163, 1: *Et in diluvio præterente, consummatum faciet loci ejus. Deliciarum poststrixiens dies doloris et penitentie, IV, 365, 2. Delicia seculi qua cogitatione temperante sunt, IX, 356, 4: In die bonorum ne immorar si matutinum.*

III. QUAM SINT NOXIE.

4^o Deliciarum donna, VII, 408, 2. Eorum apodus, *ibid.*, XX, 202, 2 et seq.: *Eputati estis vestri per terram, et in luxuris enervatis corda vestra in die occisionis; XIII, 342, 2.*

2^o Deliciae effeminant animas viriles, XII, 293, 1, 2: *Mercenarii quoque ejus, ... quasi vituli saginati versi sunt, et fugerunt simul, nec stare poterunt, XIII, 599, 4: Enecant spiritum, VI, 112, 2. Eius vigorem et vires dissolvunt, 223, 2: Et desperaveris lassus in die angustie, immunitur fortitudine tua. Delicia enervant virtutem ejusque robur auferunt, V, 105, 1; XXI, 173, 1, 2. Iis detrahente optima est ratio angusta virtutis, XIX, 67, 1.*

3^o Deliciae immundæ rationi viam obstruunt, XIX, 237, 1: *Quis in deliciis est, vivere mortua est.*

4^o Deliciae viam ad libidinem sternunt, V, 191, 1. 5^o Deliciae contrarie sunt compunctiones, X, 79, 1.

6^o Delicias sequitur salutis, deinde violentia, XIII, 599, 2: *Nihil patiebantur super contritione Joseph. Deliciis sepe crudelis, III, 362, 2.*

7^o Peccatori in hora mortis in dolores et angores vertuntur, XIII, 629, 1. Deliciarum corpora magis sentent quam sobriorum et castorum, V, 282, 1. Nonne impiorum outraged.

IM. DELICIARUM SPIRITALIUM NATURA. — Inter delicias corporales et spirituales quodnam sit discrimen, XIII, 423, f. 2; XVI, 219, 1. Deliciae spirituales semel gustatae acutum famem, IX, 655, 2: *Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc silent.* Deliciae verae in solo Deo sunt sitae, VII, 103, 2. Deliciae Dei cum hominibus quadruplices sunt, V, 240, 1: *Delicia mea esse cum filiis hominum.* Deliciae spiritualibus abundant colentes sabbatum, XI, 686, 1.

DELICTUM. Delictum et peccatum quomodo differant, X, 17, 2: *In species difficultate et periculosa miti apparuerunt: difficile evitatur negotias a negotiata, et non justus abitur capio a peccato labiorum;* XVIII, 600, 1: *Cum esset mortuus delicti et peccatis vestris. Delictum est peccatum omissionis, IX, 407, 2: Beatus vir qui non est lapsus verbo ex ore suo, et non est stimulatus in tristitia delicti.* Aliud delictum est, quod delictum estiam quod ignorante vel per oblivionem, praesertim juris et praecepti committitur, XVIII, 600, 1. Delinquere variis modis accipitur, Psalm., I, 121, 2: *Longe a salute mea verba delictorum meorum: Delinquere in semetipso quid, Psalm., I, 221, 1. Dixit iniquitas ut delinqutat in semetipso.*

Delictum nemo non committit, IX, 406, 4. Delicta omnia notantur a Deo, Job, 312, 2: *Scribis enim contra me amaritudines. Cur delictum Adas ab Apostolo dicitur ruina et offensio, VIII, 102, 1: Sed non sicut delictum [negligentia], ita et donum.* Ob delictum lege Moyses exclusus e terra sancta, populus vero gravius peccans introductus est in eam, cur, VIII, 398, 2: *Exiguus enim conceditur misericordia potenter autem potenter tormenta patientur. Delinquenti suum illico tortorem creat et destinat Deus, XIII, 76, 2.*

Delictum aliorum qui celat, facile pacem conciliat inter dissidentes; qui vero id reficiat, separat a seipso et a se invicem amicos, V, 532, 2: *Qui celat delictum, querit amicitias; qui altero sermone repetit, separat fraterios. Pama proximi inde pentet, ibid.* (*Vide Peccatum.*)

DELPHICUM ORACULUM. Delphicum oraculum sicut sub ortu Christi, XIV, 333, 2. Daphnidae taceo Delphico quomodo illudat, XI, 418, 4.

DEMADES. Demades orator, Philippum regem acessione corripiens, eum sapere docuit, VI, 2, 2.

DEMARATUS. Demaratus quam aequanimitatem tulerit incognitum se, XII, 159, 2.

DEMETRIUS. I. Demetrius Seleuci, Philopator filius, Romanis obsecratus, quomodo Roma fugiens regnum Syrie aderit, IV, 446, 1, 2. A patre Antiocho Epiphane regno Asia pellitur, XIII, 453, 2. Cognominatus est Soter, IV, 447, 2. Cur noluerit videre Eupatorem et Lysiam, ibid. Judicis quae et qualia inducerit, 465, 4. Beneficia ingentia duodecim promitti. Demetrios Jonathas, si suas partes sequi velit, 466, 1, 2. Occiditur ab Alexandro

Velas per auxilium Jonathae, 466, 2. Ejus posteria cum Antiochi successoribus de imperio deserterunt, XIII, 453, 2.

II. **DEMETRIUS NICATOR** vel **NICANOR**, Iñis Demetrii Soteris, pacificus in Syria regnans se otio dedit, et regno expulso fuit, IV, 472, 2. Exosum eum habebant milites patri, cur, 473, 1. Fidem Jonathae datum felicit, ibid, 2. Vincitur a Tryphonie capti Antiochia, ibid. Quo anno captus ab Arsace Parthorum rego fuerit, 498, 1. Est a Cleopatra uxore interficetus, V, 482, 2.

III. **DEMETRIUS PHALERUS** quid monerit regem Ptolemaeum Philadelphum, XXI, 101, 1. Quid adolescentes doceret, XIX, 330, 1. Ejus de eloquentia sententia, XI, 597, 2.

DEMOCRITUS. Democritus moralem scientiam a magis Persis didicit, IX, 4 et seq. Fuit irrorvanitus, VII, 18, 2. Ejus de muliere gnoma, XXI, 58, 1. Quibus rebus vitam ad dies aliquot pertraxerit, VI, 230, 2.

DEMOSTHENES. Demosthenis vis in dicende, XX, 443, 1. Elaborata pronuntiabit, V, 473, 2. Ejus de actione oratoria iudicium, V, 109, 2. Aurea corona est ab Atheniensibus donatus, IX, 215, 2.

Aque potui assuetus erat, X, 80, 2. Secreti servandissimus fuit, X, 363, 2. Pteron enormitate deritatis, a Thaide recessit, XIII, 341, 2.

Demosthenis argantangua, XI, 663, 1, 2.

DEMOSTHINI, coco Valentis imperatoris sacra tractanti, quid responderit S. Basilius, XIX, 206, 2.

DENARIUS. I. Denarius quantum valet, XVII, 357, 1. Denarius numerus valet regale Hispaniæ et julium Romanum, unde sit dictus: multus contingat sub se species nummariorum, XV, 164, 2; 341, 2; 414, 2; 440, 1; 547, 2; 713, 4; XVI, 122, 2; 152, 2. Erat pro censu solvendum, sed duplex, XV, 478, 1. Denarius est pretium diurni laboris, XXI, 142, 2; 143, 2. Est quasi pars siccii, 144, 1.

II. Denarius est numerus multitudinis et universitatis, XV, 526, 4; XVI, 251, 2. Est symbolum decalogi, XVI, 644, 1. Denarius numerus cur Hebreis venerabilis, XVIII, 187, 4. Significat leta, XIV, 414, 2. Perfectionem et finem denotat, X, 220, 2; XII, 459, 2; 797, 1; 818, 2; XIV, 414, 2; XXI, 49, 2; Job, 398, 2.

DENTES. I. Dentis plures habet homo, ac priores ad cibi scissionem et masticationem acutos, XIV, 216, 2. Dentes gemelli qui, VIII, 37, 2. Dentes ferri aciem respunt, VI, 278, 4. Catharii in eos occidentes acrie dolores cierunt: si putidi sint, aspirant graven factorem, ibid, 2. Dentibus quadruplum inest virus, ibid, IX, 376, 2; XX, 85, 2. Vicini afflant suum malum, ibid. Dentes in se exprimit temporum differentias, ibid. Tria praestant bona homini, ibid, et seq. Dentes obstupescunt comedentibus uvas aeras, XII, 631, 1, 2. Dentos fame, contrahentibus se gingivis et nervis, hebetant et obstupescunt, XIII, 570, 4.

Cornuta animalia carent dentum superiori ordine, VII, 39, 1. Dentes leoni grandevo, saepè commununtur vel excedunt, XIII, 485, 2. Animalia que labent dentes constipatos sive densos, ditabiles, V, 335, 4: *Desiderium justorum omne bonum est.* Desiderium tribuere et similia, quid Psalm. I, 414, 4: *Desiderium cordis ejus tribuisti ei,* Desideri adimplatio mira animam salut, VI, 526, 1, 2: *Desiderium, si complectur, delectat animam.*

II. **DENTES** animae sunt meditatio et consultatio, VIII, 40, 1. Dentes sunt religiosi, ibid, 2. Dentibus assimilantur predicatores, XII, 387, 1. Dentes leonis cur dentur locusti, id est exercitu dæmonis in fine mundi, XIII, 485, 2.

III. **DERCETO.** Derceto que et qualis; de eadem fabula, IV, 352, 2. Derceto Semiramis mater an in piscem conversa, quomodo pinguester, et ejus teoplum, XIV, 219, 2. Derceto fuit idolum humana facie, cetera pisces, XII, 764, 2. An item sit qui Dagon, ibid, et XIV, 419, 2. Brat dea Syrorum, XIV, 220, 1.

DERISOR. Derisor in Proverbii sapientia est idem quod impius et nefarius, VI, 120, 4. Statim in iracunda verba prorampit, ibid. Seminat lites, 181, 1. Est velut simia, 69, 1. Derisor hene momentum est ab omnibus detestatur, 223, 2. (*Vide Impius, Sylvestris.*)

DESCRIPTIO. Descriptio orbis cur ab Augusto indicata, et quando, XVI, 54, 1. Quando prima descriptio facta sit, 55, 2. Tres facte sunt ab Augusto, 56, 1. Desiderium virtutis alicuius, est praxis in eius proficiendi, V, 334, 2. Desiderium in virtute proficiendi auget profectum, XX, 33, 1: *Si quis aeternum vestrum indiget sapientiam, postule a Deo.* Desiderium instabilis perfectionis mira incitat ad cursum, XIX, 51, 2: *Desiderium proficiendi semper habet justus, XV, 146, 2: Beati qui surunt, et sicuti justitiam.*

IV. **DESIDERIUM** virtutis alicuius, est praxis in amore Dei et salutis, et timore peccatorum, XXI, 262, 1. Desiderium patrum coelestium est causa et materia compunctionis, V, 415, 1. Item videtur Dei, ibid. Desiderium coelestium petit tristitiam, VI, 285, 4: *Sicut linea vestimento, et vermis ligno tristitia viri nocet cordi.* Desiderium cogit et Christi cogit sanctos ad mortem anhelare, XIX, 15, 2: *Desiderium habens dissolvi et esse cum Christo.* Desiderium coelestium non reperiatur in carnibus, Job, 549, 2: *Non caleverunt eam filii insitiorum, nec pertransit per eam lepra.* Nec in avaris, 550, 4.